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Kaut sākotnēji bija domas par 
1. posma atcelšanu, pārcelšanu 
vai organizēšanu digitāli, 
sapratām, ka tas tomēr nav tas 
pats. 

Pēc izziņotajiem ierobežojumu at-
vieglojumiem nolēmām, ka pasāku-
mu ir iespējams realizēt ārā, ņemot 
vērā epidemioloģiskos ieteikumus.
Pamatojoties uz 7. maija grozīju-
miem Ministru kabineta 2020. gada 
12. marta rīkojumā Nr. 103 «Par ār-
kārtējās situācijas izsludināšanu» un 
«Iecavas velo foto orientēšanās seriāla 
2020» nolikuma 12.3. punktu, pasā-
kuma norisē tiek veiktas izmaiņas.

Šogad Lielā talka notiks  
16. maijā. Iedzīvotāji ir aicināti 
talkot individuāli vai ģimenes 
lokā. Talkas norisi, bezmaksas 
atkritumu maisu izdali un 
savākto atkritumu izvešanu 
katrā novadā un pilsētā pārrauga 
Lielās talkas koordinatori. 
Iecavas novadā koordinatore 
ir pašvaldības dārzkopības 
speciāliste Sarmīte Avota  
(tālr. 29419247).

Lielās talkas organizatori šogad 

piedāvā trīs talkošanas veidus:
*) SOLO talkas: talkojiet vienat-

nē, sakopjot sava īpašuma apkārtni 
vai pastaigājoties pa mežu vai gar 
ūdenstilpni.

*) DUO talkas: talkojiet diva-
tā. Ja esat vienas mājsaimniecības 
pārstāvji, tad talkojiet droši kopā, 
ja esat draugi vai paziņas, ievērojiet 
vismaz divu metru distanci;

*) ĢIMENES talkas: talkojiet 
visa ģimene kopā!

 Iecavas novada pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus piedalīties sociālā 
akcijā un parādīt citiem talkas norisi 
un paveikto. 

Velo foto 
orientēša-
nās seriāls 
notiks!

Talkosim Iecavas novadā un paveikto rādīsim citiem!

Akcijas noteikumi:
- nofotografē vai nofilmē, kā tal-

ko Iecavas novadā; 
- izveidoto foto vai video publicē 

savā Facebook vai Instagram kontā;
- obligāti pievieno tēmturi  

#talkoIecavasnovada.
No visiem ierakstiem, kuri tiks 

publicēti līdz 17. maija plkst. 23.59, 
izlozēsim trīs veiksminiekus, kas sa-
ņems veicināšanas balvu no Iecavas 
novada pašvaldības.  

Ilze Skapsta
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas
Jauniešu centra vadītāja
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Ingūna Lāce, pirmssko-
las izglītības iestādes 
«Cālītis» vadītāja: «Gru-

pas plānojam atvērt pēc vecāku 
pieprasījuma. Līdz šim darbojās 
trīs dežūrgrupas un bērnu skaits  
iestādē bija 27-30, bet no ceturt-
dienas, 14. maija, būs atvērtas 
četras dežūrgrupas, un kopējais 
bērnu skaits būs aptuveni 40. 
Dežūrgrupās bērnu skaits ir ne-
liels – katrā ap desmit. Iespējams, 
ka nākamnedēļ bērnu skaits vēl 
pieaugs, jo interese no vecākiem 
ir, īpaši pēc izskanējušās infor-
mācijas, ka piecgadnieki un seš-
gadnieki varētu atsākt pirmssko-
las izglītības iestādes apmeklēt 
klātienē. Domāju, ka šo lēmumu 
nevajadzētu sasteigt, jo attālinātā 
mācīšanās paliek spēkā un tiks 
turpināta. 

Arī līdz šim attālināto mācī-
bu procesu esam veiksmīgi īste-
nojuši: pedagogi sagatavo dar-
ba uzdevumus, darba lapas un  
ieteikumus to veikšanai, saziņai 
izmantojot e-pastu vai WhatsApp 
grupas. Vecākiem, kuriem nav 
iespējas izmantot internetu un 
lapas izdrukāt, darba materiālus 
pēc pieprasījuma sagatavojam iz-
drukātā veidā. Piektdienās vecāki 
var saņemt sagatavotās mapītes, 
ko novietojam bērnudārza ārpusē 
speciāli ierīkotā kastē. 

Visus pedagogu sagatavotos 
darba materiālus esam apkopoju-
ši, tā ka pedagogu darbs ir parā-
dāms un pierādāms. Arī jaunāko 
bērnu vecāki saņēma dažādus  
ieteikumus un rekomendācijas, 
ko darīt, ko pētīt, ko salīdzināt, kā 
šīm nodarbībām izmantot mājas 
priekšmetus. 

Līdz 9. jūnijam, kamēr valstī ir 
izsludināta ārkārtējā situācija, 
Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) strādās 
tādā pašā režīmā kā līdz šim.

7. maijā Ministru kabinets lēma 
atļaut pirmsskolas izglītības iestādes 
dibinātājam lemt, kā šajā mācību 
gadā organizēt 5-6 gadus vecu bēr-
nu apmācību – klātienē vai attālinā-
ti. Kopš Latvijā izsludināta ārkārtējā 
situācija, no 12. marta, un atbilstoši 
pašvaldības izdotajam rīkojumam, 
mācības 5-6 gadīgiem bērniem Ieca-
vas novada PII tiek organizētas attā-

Anta Kļaveniece

Darbu pašvaldības bērnudārzos turpinās 

organizēt attālināti un dežūrgrupās

Darbu plānošana, materiā-
lu sagatavošana, komunikācija 
ar vecākiem un atsūtīto darbu 
pārbaude prasa daudz laika, visi 
pedagogi ir noslogoti. Katrs sko-
lotājs pēc noteikta grafika savu 
reizi strādā grupā ar bērniem un 
pārējā laikā vairāk pievēršas me-
todisko un mācību materiālu ga-
tavošanai. Darāmā netrūkst, un 
es pat teiktu, ka noslodze ir liela, 
jo vecāki zvana un konsultējas 
par uzdoto, bērni sūta atpakaļ sa-
vus darbiņus, tie ir jānovērtē un 
ar bērniem jāveido atgriezeniskā 
saite. 

Pašlaik situācija iestādē ir 
mierīga. Vecākiem, kuriem ne-
pieciešama vieta bērnudārzā, ne-
atsakām. Izskaidrojam situāciju, 
visi ir informēti par piesardzības 
pasākumiem, un tad katrs pats 
var izlemt – laist bērnu uz iestādi 
vai tomēr paturēt mājās. Taču ir 
vecāki, kuriem atsākas darbs, un 
citu iespēju vienkārši nav.» 

Irīna Freimane, pirms-
skolas izglītības iestādes 
«Dartija» vadītāja: «Līdz 

šim esam godprātīgi strādājuši, 
nodrošinājuši attālinātu mācību 
procesu, pedagogi mācību mate-
riālus sūtījuši un atgriezenisko 
saiti saņēmuši, vērtējuši, kas ir 
un kas, iespējams, nav izdevies. 
Šobrīd teikt, ka jādara kaut kas 
jauns, nevaru. 

Jā, šobrīd ir ļoti liela ažiotāža 
no vecākiem, jo viņi ir sapratuši 
tikai vienu – ka visiem piecgadnie-
kiem un sešgadniekiem ir tiesības 
ierasties bērnudārzā un saņemt šo 
pakalpojumu. Viņi vairs nedzird 
to, ka joprojām ir pandēmija un 
paaugstinātas drošības prasības, 
ka joprojām ir risks un bērna dzī-
vība un veselība ir primāra. Mums 
ir garas pārrunas ar vecākiem un 

nepieciešamība skaidrot šo lēmu-
mu jēgu. Saprotu, ka ir vecāki, ku-
riem ir jāatgriežas darbā, bet, vai 
vajadzētu vest bērnu uz iestādi, ja 
vecāki dzīvo pa māju? 

Pēc ārkārtējā stāvokļa izsludi-
nāšanas iestādi apmeklēja aptuveni 
20 bērni, bet tagad to skaits kriet-
ni pieaudzis. Otrdien iestādē bija  
60 bērni, trešdien pēc saraksta bija 
66, kas ir viena trešā daļa no visas 
iestādes. Strādājam astoņās gru-
pās, lai bērni nebūtu pārāk cieši cits 
pie cita un arī darbinieki būtu tikai 
divi uz atbilstošu bērnu skaitu. 

Veselības ministrijas ieteikums 
ir veidot grupas, kurās bērnu skaits 
nepārsniedz 15. Cenšamies to  
ievērot, bet diemžēl mums vairs ne-
būs tādu iespēju, jo ir atsevišķas 
vecuma grupas, kurās vecākiem 
šīs vietas ir vajadzīgas. Patiešām 
šobrīd ir ļoti gūti. Es saprotu ve-
cākus, kuri divus mēnešus ir bi-
juši mājās un kuriem ir jābūt dar-
bā, bet pašlaik ar to visu tikt galā,  
ievērojot rekomendācijas un drošī-
bas pasākumus, nav viegli. Mēģinu 
runāt ar vecākiem, cenšoties atrast 
kompromisu un plānot bērnudārza 
apmeklējumu tā, lai bērnam būtu 
labāk, iespējams, tikai dažas dienas 
nedēļā. Katram risinājums ir indi-
viduāls. 

Man jādomā arī par darbinieku 
veselību, no kuriem vairāki ir ris-
ka grupā, pirmspensijas vecumā. 
Ja mammas saka, ka vecmāmiņas 
nevar bērnus pieskatīt, jo viņas ir 
riska vecuma grupa, tad man pretī 
jāsaka tieši tas pats par darbinie-
kiem. Pat negribētu to skaļi teikt, 
bet, ja saslims kāds darbinieks, tad 
bērnudārzs būs jāaizslēdz pavisam. 
Esam 66 reizes vairāk apdraudēti 
par visiem citiem, jo iestādē ir bērni 
no tik daudzām ģimenēm un mēs 
nevaram izkontrolēt, ko kurš dara. 

lināti. Lai nepieciešamības gadījumā 
nodrošinātu pirmsskolas pakalpo-
jumu sniegšanu vecākiem, kas paši 
nevar nodrošināt bērnu pieskatīša-
nu, PII pakalpojumu nodrošina at-
bilstoši Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 2020. gada 12. marta rīko-
juma Nr. 103  4.2. punktam, nodro-
šinot iestādēs dežūrgrupas ar ierobe-
žotu bērnu skaitu.

Lai mazinātu inficēšanās risku 
ar Covid-19, vecāku ievērībai atgā-
dinām, ka katras PII vadītājs savā 
iestādē nosaka drošības pasākumu 
kārtību, kura ir jāievēro. Tostarp 
stingri noteikts ievērot divu metru 
distancēšanos vienam no otra, ne-
pieļaujot drūzmēšanos.

Vienīgais, ko varam, reizi nedēļā 
prasīt rakstisku apliecinājumu, ka 
ģimenes locekļi nav bijuši kontaktā 
ar kādu saslimušo un ievēro visus 
drošības pasākumus. Kopš otrdie-
nas ir izstrādāts pielikums iekšējās 
kārtības noteikumiem, kas paredz, 
ka vecāki uz iestādi ved veselu bēr-
nu bez ARS simptomiem, un citus 
nosacījumus. Dokumentāli viss ir 
atstrādāts, bet tas vēl nenozīmē, ka 
riska nav. 

Žurnālisti negodīgi izrauj no 
konteksta, ka piecgadīgo un sešga-
dīgo izglītība tiek atsākta klātienē, 
jo šobrīd visā valstī nekas pa īstam 
netiek atsākts un joprojām ir spēkā 
attālinātais mācību process. Tas ve-
cākiem ir tikai sajaucis galvu. Kon-
teksts bija pavisam cits. Ministrija 
ziņoja, ka visā valstī 35 pirmsskolas 
izglītības iestādēs kaut kādu iemes-
lu dēļ netika veikta attālināta bērnu 
sagatavošana skolai, un tur ir visa 
sakne. Kad tika mīkstināti ārkārtējā 
stāvokļa ierobežojumi, tika spriests, 
ka jāatļauj atsākt piecgadīgo un 
sešgadīgo apmācības klātienē tajās 
iestādēs, kur šī apmācība attālināti 
nenotika. 

Mūsu iestādē nav bijušas prob-
lēmas nodrošināt attālināto mā-
cību procesu. Mums ir materiālā 
bāze, e-klase un WhatsApp grupas.  
Audzinātājas un metodiķe to visu 
bija jau ieviesušas. Varam vecākiem 
galvot, ka vēlreiz izvērtēsim padarī-
to un to, cik gatavs bērns ir skolai, 
kas pa šo laiku, iespējams, nav vei-
cies. Sava atbildība jāuzņemas arī 
vecākiem. Sešgadnieku grupā trīs 
bērnu vecāki nebija atvēruši sūtītos 
uzdevumus e-klasē, piecgadnieku 
grupā – viena bērna vecāki. Vai šo 
četru bērnu dēļ mums būtu jāatver 
sagatavošanas grupas un jāriskē ar 
pārējo bērnu veselību? Domāju, ka 
nē.» 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība aicina vecākus līdz  
9. jūnijam nevest bērnus uz bērnu-

dārzu un rast veidu, kā nodrošināt 
pieskatīšanu mājas apstākļos. 
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Veidos daudzfunkcionālu sporta laukumu

Atbalsta jauniešu 
biedrības iniciatīvu

Novada domē 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ir uzsākta projekta 
«Daudzfunkcionāla sporta 
laukuma izveide Iecavas 
novadā» (Nr.19-06-
AL07-A019.2201-000003) 
īstenošana. 

Iecavā, Sporta ielā 4, tiks izvei-
dots daudzfunkcionāls sporta lau-
kums, kuru būs iespējams trans-
formēt, pielāgojot dažādām akti-
vitātēm, piemēram, ziemā - ledus 
boulingam, vasarā – inline hoke-

12. maijā deputāti strādāja 
Finanšu komitejas sēdē, 
kurā lēma finansiāli atbalstīt 
biedrības «Laiks Jauniešiem» 
projekta «Atbalsts grūtībās 
nonākušajām ģimenēm un 
vientuļajiem pensionāriem» 
īstenošanu 
Iecavas novadā.

Biedrības valdes priekšsēdē-
tājs Gints Jankovskis deputā-
tiem stāstīja, ka līdz šim biedrība 
šādu projektu ir īstenojusi Rīgā 
un Bauskas novadā. Paku, kuru 
sastāvā ir gan pārtikas produkti, 
gan dabīgi vitamīni, sagatavošanu 
atbalsta dažādi uzņēmumi, pie-
mēram, Orkla Latvija, Kaija, Lat-
vijas Maiznieks, Balticovo, Maxima 
Latvija, Biofarmacija. No Iecavas 
novada pašvaldības tiek lūgts fi-

Pašvaldības administrācijas KASE 
atsāks klientu apkalpošanu klātienē 

No pirmdienas, 18. maija, Iecavas novada pašvaldības administrācijas 
kase atsāks apmeklētāju apkalpošanu klātienē.

Vienlaikus aicinām apmeklētājus rūpīgi izvērtēt nepieciešamību apmeklēt 
administrācijas kasi, lai veiktu rēķinu samaksu klātienē, jo, kā iepriekš 
informējām, ir pagarināts nekustamā īpašuma nodokļa un pašvaldības 

zemes nomas samaksas termiņš līdz šī gada 17. augustam.
Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem gan pret sevi, gan apkārtējo cilvēku 
veselību un ievērot piesardzības pasākumus, proti, neapmeklēt kasi, ja 
ir aizdomas par saslimšanu vai ir bijis kontakts ar Covid-19 slimnieku. 

Rēķinu samaksu var veikt, izmantojot internetbanku.

nansiālais atbalsts 200 eiro mē-
nesī līdz šī gada beigām. Par šiem 
līdzekļiem biedrība varētu iegādā-
ties degvielu, kas nepieciešama, 
lai regulāri nogādātu produktus 
no Rīgas līdz Iecavai un nodroši-
nātu paku izvadāšanu pa Iecavas 
novada teritoriju.

Plānots, ka mēnesī novada  
iedzīvotājiem projekta īstenotāji 
piegādās vidēji 160 atbalsta pa-
kas. Īpašs uzsvars tiks likts uz 
palīdzības sniegšanu vientuļajiem 
pensionāriem.

G. Jankovskis piebilda, ka 
daudzi cilvēki kautrējas lūgt pa-
līdzību, taču ir atsaucīgi iedzīvo-
tāji, kuri informē par tiem, ku-
riem atbalsts ir nepieciešams. 
Arī Sociālais dienests un Iecavas 
Jauniešu centrs ir gatavs projek-
ta īstenošanā piedalīties, palīdzot 
biedrībai gan ar informāciju, gan 
brīvprātīgajiem, kuri palīdzētu 
komplektēt pakas. 

jam, florbolam, Ghetto futbolam.
Par pašvaldības līdzekļiem 

tiks iegādāts līniju vilcējs, florbo-
la un hokeja vārti, kā arī izveidots 
stends ar informāciju par stadio-
nu, kas kādreiz atradies plānotā 
daudzfunkcionālā sporta laukuma 
vietā, un ūdensdzirnavām, kas at-
radušās netālu no topošā daudz- 
funkcionālā sporta laukuma.

Līgums par darbu veikša-
nu ir noslēgts ar uzņēmumu 
SIA «STRABAG» par līgumcenu  
55 720,33 eiro (ar PVN). Projekta 
publiskais finansējums (ELFLA) ir 
22 500 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums – 33 220,33 eiro. 

PAŠVALDĪBA IZSOLĪS 
DIVUS NEKUSTAMOS ĪPAŠUMUS

Iecavas novada pašvaldība nodod atsavināšanai 
atklātā otrajā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu «Dzimtmisas skola», Dzimtmisā, 
Iecavas novadā, kadastra numurs 4064 003 0052.

Objekts sastāv no zemes vienības 3,4005 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 4064 003 0151 un ēkām (būvēm): skolas, kopējā 

platība 926,4 m2, ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0052 001, 
un saimniecības ēkas, kopējā platība 179,00 m2, 

ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0052 002.
Izsole notiks 2020. gada 18. jūnijā plkst. 15.00 

Iecavas novada domes lielajā zālē 5. stāvā.
 Izsoles sākumcena 68310,00 EUR, 

izsoles nodrošinājums 6831,00 EUR, izsoles solis 100,00 EUR; 
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa 50,00 EUR.

Reģistrācija izsolei tiek uzsākta pēc informācijas publicēšanas 
«Latvijas Vēstnesī», pieteikšanās termiņš - 
līdz 2020. gada 11. jūnijam plkst. 17.00.

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un reģistrācija izsolei darba 
dienās darba laikā Iecavas novada pašvaldības administrācijas 

Administratīvajā nodaļā, Skolas ielā 4-40, Iecavā, 
Iecavas novadā, LV-3913. Tālrunis uzziņām 25773328.

Iecavas novada pašvaldība nodod atsavināšanai 
atklātā otrajā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 

«Altiņi», Dzimtmisā, Iecavas novadā, 
kadastra numurs 4064 003 0150.

Objekts sastāv no zemes vienības 0,21 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0079 un būves 

ar kadastra apzīmējumu 4064 003 0079 001. 
  Izsole notiks 2020. gada 18. jūnijā plkst. 14.00 

Iecavas novada domes lielajā zālē 5. stāvā.
 Izsoles sākumcena 16329,00 EUR,

izsoles nodrošinājums 1632,90 EUR, izsoles solis 100,00 EUR; 
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa 50,00 EUR.

Reģistrācija izsolei tiek uzsākta pēc informācijas publicēšanas 
«Latvijas Vēstnesī», pieteikšanās termiņš - 
līdz 2020. gada 11. jūnijam plkst. 17.00.

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un reģistrācija izsolei darba 
dienās darba laikā Iecavas novada pašvaldības administrācijas 

Administratīvajā nodaļā, Skolas ielā 4-40, Iecavā, 
Iecavas novadā, LV-3913. Tālrunis uzziņām 25773328. 

Vecā stadiona vietā, blakus esošajām vingrošanas ierīcēm, top 
sporta laukums, kuru varēs pielāgot dažādām aktivitātēm.
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Pārupē, kur pērn tika 
veikti ūdenssaimniecības 
projekta darbi, bija labs 
asfalts. SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
ūdenssaimniecības vadītājs 
Jānis Nitišs skaidroja, ka pēc 
būvniecības darbiem sliktāk 
nebūšot, būšot tikai labāk, 
segums tikšot atjaunots. Bet 
tagad iedzīvotājiem, kuri 
dodas uz mazdārziņiem, 
jāmokās pa šķembām. Kad ir 
plānots atjaunot segumu?

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis 
Juris Jundulis: «Pārupes posmā 
darbi turpinās, bet ir divi traucēk-
ļi: spiedvada  upes šķērsojuma iz-
veide un Covid-19 (mājām Tirgus 
ielā 3 un Tirgus ielā 5 jātaisa pārs-

Mums jautā

lēgumi, kurus nevar veikt, kamēr 
visi cilvēki atrodas mājās, - ka-
nalizācijas noslodzes pieauguma 
dēļ). Pēc konsultēšanās ar novada 
domi, darbi ir atlikti līdz laikam, 
kad valdība mīkstinās «paliec mā-
jās» ierobežojumus. Pilnīgi visi 
darbi pārupē tiks pabeigti, nodo-
dot posmu ekspluatācijā.

Kāda ir pašreizējā situācija 
ar plānoto deviņstāvu māju 
renovāciju, jautā kāds 
deviņstāvu mājas iedzīvotājs, 
kurš uzskata, ka DzKS 
iepriekš nav savlaicīgi 
veikusi pietiekamu aģitāciju 
un arī māju sekciju vecākie 
nav padarījuši savu darbu 
iedzīvotāju informēšanā.

Juris Jundulis pārmetumus 

«Vēlos uzzināt, cik lielu dārza 
mājiņu (uz blokiem, nerokot 
pamatus) drīkst uzstādīt Ķes-
terkalna mazdārziņu teritori-
jā? Kādi ir izmēri, kuriem nav 
nepieciešama būvatļauja?»  
vaicā novada iedzīvotāja.

Bauskas novada būvvaldes 
arhitekte Elīna Arāja skaidro:

«Ēkas pamatu veids nenosaka 
būvvaldē saskaņojamo būvniecī-
bas dokumentācijas veidu. To no-
saka ēku iedalījums grupās, kas 
noteikts Ministru kabineta notei-
kumos Nr. 500 «Vispārējie būvno-
teikumi»:

I grupas ēka ir:
• mazēka (vienstāva ēka, ku-

ras apbūves laukums nav lielāks 
par 25 m2);

• ārpus pilsētu un ciemu teri-
torijām vienstāva lauku saimnie-
cību nedzīvojamā ēka, kura nav 
paredzēta dzīvnieku turēšanai, 
un palīgēka (piemēram, saimnie-
cības ēka, noliktava, šķūnis, pag-
rabs, nojume, garāža) ar apbūves 
laukumu līdz 60 m2;

• atsevišķa rūpnieciski izga-
tavota vienstāva ēka ar apbūves 
laukumu līdz 60 m2, tai skaitā 
konteinertipa ēka vai būvizstrā-
dājums, izņemot ēku, kurā tiek 
izvietota bīstamā iekārta.

I grupas inženierbūve ir:
• māju ceļš, kā arī pieslēgums 

esošajam ielu tīklam (piebrauk-
tuve vai iebrauktuve), izņemot 
valsts autoceļu;

• labiekārtots laukums ar se-
gumu (betona, šķembu u. c.) bez 
inženiertīkliem;

• rakts dīķis ar virsmas lauku-
mu līdz 0,5 ha platībā;

• žogs.
Būvētājs I grupas būvēm pats 

var izstrādāt būvniecības doku-
mentāciju un iesniegt būvvaldē 
saskaņošanai bez būvatļaujas 
saņemšanas. Tādējādi dārza 
mājas Iecavas ciema teritori-
jā būvniecības dokumentāciju 
var iesniegt, ja tā ir paredzēta 
ar apbūves laukumu līdz 25 m2 
vai tā ir atsevišķa rūpnieciski 
izgatavota vienstāva ēka ar ap-
būves laukumu līdz 60 m2. Ja 
dārza māja ir paredzēta ar apbū-
ves laukumu virs 25 m2 un tā nav 
rūpnieciski izgatavota, tās būv-
niecībai jāizstrādā būvprojekts 
un jāsaņem būvatļauja.

Jāpiebilst, ka būvēt drīkst 
vienīgi Ķesterkalna mazdār-
ziņu rajona daļā, kura ir Maz-
stāvu dzīvojamās apbūves te-
ritorija (tādi pati kā Cēsnieku 
līcī). Tajā apbūve ir atļauta līdz 

diviem stāviem (augstums - 9 m) 
un no zemes platības drīkst ap-
būvēt 30% (iekļaujot terasi pie 
ēkas). Turpretī mazdārziņu daļai 
(Uz Jelgavas šosejas pusi), kurai 
piešķirta TIN12 teritorija, īpaš-
nieks ir Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācija – tajā atļauta 
tikai lauksaimnieciska teritorijas 
izmantošana.

Iecavas novada mājaslapā 
www.iecava.lv ir atrodama Ieca-
vas novada teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa (karte) ar aizsarg-
joslām un teritoriju zonējumiem, 
piemēram, Mazstāvu dzīvojamā, 
Publiskā, Rūpnieciskā apbūve, 
TIN12 u.c. Savukārt Teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei-
kumos aprakstīts par būvniecību 
katrā no šīm zonām. Ir vairāki 
normatīvie akti, kas regulē būv-

niecības procesu, taču Iecavas 
novada pašvaldības noteikumos 
norādīts par atļauto un aizliegto 
izmantošanu tieši Iecavas novada 
teritorijā. Apbūves noteikumos ir 
arī nosacījumi par žogu būvnie-
cību, tā atļautajiem augstumiem, 
caurredzamību (necaurredzama 
žoga augstums nedrīkst būt aug-
stāks par 1 metru). Jāņem vērā, 
ka žoga būvniecībai dokumentā-
cija jāsaskaņo būvvaldē, ja to pa-
redzēts izvietot pret ielu vai ceļu. 

Likumdošana nosaka, ka ar 
būvvaldi jāsaskaņo arī lodžijas 
iestiklošana daudzdzīvokļu dzī-
vojamai mājai. Iedzīvotāja dalību 
saskaņošanas procesā ir iespēja 
vienkāršot līdz vienam iesniegu-
mam, tādēļ, ja vēlaties iestiklot 
lodžiju, vispirms rakstiet vai zva-
niet būvvaldei.

Lai iesniegtu I grupas būves 
dokumentāciju saskaņošanai 
būvvaldē, būvniecības ierosinā-
tājam:

• jāielogojas savā kontā (ar 
bankas vai ID karti) Būvniecī-
bas informācijas sistēmas (BIS) 
mājaslapā www.bis.gov.lv/bisp/  
(internetā ir atrodama pamācība 
tās lietošanai; palīdzības tālru-
nis: 62004010);

• jāizvēlas attiecīgā dokumen-
tācija – «Paskaidrojuma raksts 
ēkai» vai «Paskaidrojuma raksts 
inženierbūvei» (piemēram, žo-
gam). Būvniecības ierosinātā-
jam jābūt zemes īpašniekam vai 
zemes lietotājam, kuram ar ze-
mes īpašnieku noslēgts apbūves 
tiesību līgums. Paskaidrojuma 
raksta veidlapā jāaizpilda visi 
lauciņi, jānorāda ēkas apbūves 
laukums, būvtilpums, augstums 
u. c. Jāizvēlas būvniecības veids: 

Dārza mājiņas uzstādīšana jāsaskaņo ar būvvaldi

noraida: «DzKS ir izdarījusi maksi-
māli iespējamo. Plānotās sapulces 
tika atceltas Covid-19 ierobežo-
jumu dēļ, tā vietā tika organizēta 
aptauja, kuras sagatavošana bija 
ļoti laikietilpīga. Par to iedzīvotāji 
tika informēti ar paziņojumiem pie 
ārdurvīm un informācijas dēļa.

Visiem dzīvokļiem anketas tika 
ievietotas pastkastēs un pēc pie-
prasījuma nosūtītas elektroniski. 
DzKS pārstāvis gan staigāja pa 
dzīvokļiem, gan apbraukāja visu 
Latviju, lai  skaidrotu situāciju un 
saņemtu parakstus no dzīvokļu 
īpašniekiem, nevis no īrniekiem. 
Daži īrnieki vēl joprojām neuzska-
ta par vajadzīgu informēt dzīvokļa 
īpašniekus par nepieciešamo bal-
sojumu. 

Ir doti būvnieka kontakti sa-
ziņai par plānoto būvniecību. Ar 
daudziem iedzīvotājiem ir runāts 
vairākkārt. Projektu vadītāja ir 

pavadījusi neskaitāmas stundas, 
skaidrojot jautājumus par reno-
vāciju gan telefoniski, gan elektro-
niski. Es un citi DzKS darbinieki 
esam uzklausījuši vairāku desmi-
tu dzīvokļu īpašnieku uzslavas, 
negācijas un pateicības par māju 
renovācijas jautājumu.

Par esošo situāciju bija pub-
licēts raksts «Iecavas Ziņās». Arī 
korpusu vecākie ir darījuši, ko 
varējuši, īpaši Tirgus 3 I sekcijas, 
Tirgus 5 II un III sekcijas vecākie. 
Izņēmums ir Tirgus 3 II sekcija, 
kur iedzīvotāji vispār nav izvirzīju-
ši savu atbildīgo personu.

Tagad Tirgus ielā 5 trūkst sep-
tiņu parakstu, bet Tirgus ielā 3 – 
41 paraksta. Darbs ar iedzīvotā-
jiem turpinās sadarbībā ar domi. 
Ar banku un ALTUM ir noruna, 
ka viss vēl nav beidzies un tur-
pinām vākt parakstus.»

Sagatavojusi Beata Logina 
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Novada bibliotēkas 
pakāpeniski atsāks darbu

Iecavas novada bibliotēkas no  
18. maija, ievērojot sanitārā 
protokola prasības, atsāks 
lietotāju apkalpošanu, izsniedzot 
lasītāju iepriekš pieprasīto, 
rezervēto literatūru.

Brīvpieeja grāmatu plauktiem ne-
tiks nodrošināta, grāmatas pēc lasī-
tāju pieprasījuma krājumā sameklēs 
bibliotekārs.

Drošības apsvērumu dēļ pie-
kļuve datoriem, lasītavai un bērnu 
stūrītim Iecavas novada bērnu bib-
liotēkā pagaidām netiks atjaunota. 
Nepieciešamības gadījumā tiks veikti 
skenēšanas, kopēšanas un printē-
šanas darbi. Visās Iecavas novada 
bibliotēkās joprojām nenotiks nekādi 
publiskie pasākumi.

Lai izvairītos no iespējamas sa-
slimšanas ar Covid-19, aicinām 
lasītājus interesējošo literatūru pa-
sūtīt iepriekš, zvanot uz bibliotēku, 
rakstot e-pastā vai rezervējot grāma-
tas elektroniskajā katalogā https://
bauska.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 
(ja ir saņemti autorizācijas dati – lie-
totājvārds un parole). Grāmatas tiks 

Ārkārtējā situācija valstī pagarināta līdz 9. jūnijam
Valdība ārkārtējo situāciju Latvijā 
ir pagarinājusi līdz 9. jūnijam, 
vienlaikus pieņemot lēmumu par 
pakāpenisku atsevišķu ierobežo-
jumu atcelšanu vai samazināša-
nu.

• Covid-19 izplatības ierobežo-
šanai arī turpmāk iedzīvotājiem tiek 
ieteikts stingri ievērot veselības drošī-
bas pasākumus - rūpīgu roku higiē-
nu, fizisko distancēšanos un pārdo-
mātu rīcību, gan atrodoties publiskās 
vietās, gan sadzīvē. 

• No 15. maija tiek atvērtas sav-
starpējās Baltijas valstu robežas brī-
vai iedzīvotāju kustībai.

• Ievērojot noteiktos fiziskās dis-
tancēšanas un epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, tiks atļautas 
klātienes konsultācijas, lai sagatavo-
tos valsts pārbaudījumiem vai profe-
sionālās kvalifikācijas eksāmeniem. 
Lai gan 9. klašu skolēniem obligātie 
eksāmeni ir atcelti, arī viņiem konsul-
tācijas klātienē būs atļautas.

• Ja iespējams nodrošināt sav-
starpējo divu metru distanci un pā-
rējos epidemiologu noteiktos drošī-
bas noteikumus, atļauta pulcēšanās 
iekštelpās un ārtelpās līdz 25 cilvē-
kiem organizētos publiskos un pri-
vātos pasākumos, kā arī sapulcēs, 
gājienos un piketos. Tāpat atļauta or-
ganizēta reliģisko darbību veikšana. 
Arī privātos pasākumos mājās jāņem 
vērā dzīvokļa platība, lai nepārsnieg-
tu cilvēku skaitu, kas atbilst epide-
miologu norādījumiem.

• Pasākumos, kuros apmeklētājs 
piedalās, atrodoties vieglajā trans-
portlīdzeklī, netiek piemērots noteik-
tais cilvēku skaita ierobežojums.

• Pasākumu norises ilgums ār-
telpās nav ierobežots, taču iekštelpās 
tas nedrīkst pārsniegt trīs stundas. 
Organizatoram jānodrošina arī iero-
bežojumu ievērošana un dezinfekci-
jas līdzekļu pieejamība. 

• Kultūras, izklaides, sporta un 
citu atpūtas vietu darba laiks paga-
rināts no plkst. 7.00 un līdz 24.00.

• Nav atļauti publiskie un privātie 
sporta pasākumi, kas rīkoti saskaņā 
ar Publisku izklaides un svētku pa-
sākumu drošības likumu.

• Neievērojot divu metru distanci, 
vienlaicīgi pulcēties publiskās iekš-
telpās un ārtelpās joprojām drīkst 
ne vairāk kā divas personas vai arī 
personas, kas dzīvo vienā mājsaim-
niecībā, vecāks un viņa nepilngadīgie 
bērni, ja viņi nedzīvo vienā mājsaim-
niecībā, kā arī personas, kuras veic 
darba vai dienesta pienākumus.

• Turpmāk brīvdienās un svētku 
dienās tirdzniecības centros strādās 
visi veikali. 

• Vairs nav spēkā nosacījums par 
pasažieru skaita ierobežošanu vienā 
sabiedriskajā transportlīdzeklī, to-
mēr, kur tas iespējams, pasažieriem 
vispirms jāieņem sēdvietas pamīšus, 
ievērojot divu metru distanci. Sabied-
riskajā transportā pasažieriem jālieto 
mutes un deguna aizsegs (respira-
tors, maska, šalle, lakats vai tml.). 

Oriģinālliteratūra
• Briedis L. Rondeles
• Butrima D. Bezgrēcīgās kūkas
• Judina D. Slazdā
• Ratniece S. Šķietami klusu
• Ulberga-Rubīne K. Kariete uz 

Santjago
• Žuravska Dz. Nepabeigtā 

portreta noslēpums

Tulkotā daiļliteratūra
• Folija L. Viesu saraksts
• Jakovļeva J. Sarkanā zirga 

savaldīšana
• Karlena O. Kalendāra mei- 

tene II
• Kenfīlds Dž. Cāļa zupa dvēselei
• Mariņina A. Rūgtais kvests
• Nurebeka E. Saki, ka tu esi 

mana
• Robertsa N. Vētrainais 

mājupceļš

Uzziņu literatūra
• Ceļš sapņu virzienā
• Dāniele I. Lielā Latvijas sēņu 

grāmata
• Džordāno P. Sērgas laikā

• Jērāne J. 52 patiesības
• 500 ceļojumi visai dzīvei
• Voins V. Terorisms
• Zviedre L. Lēti, ātri, garšīgi

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi : : :

jauna būvniecība, novietošana (ja 
būvei nav pamatu) vai nojaukša-
na. «Sezonālā būve» nozīmē, ka 
tā tiks ekspluatēta vienu sezonu 
gada laikā, «īslaicīga būve» – ja 
ēku paredzēts ekspluatēt piecus 
gadus (iespējams pagarināt vēl uz 
pieciem gadiem, bet kopā ne ilgāk 
par 10 gadiem);

• jānorāda galvenais lietoša-
nas veids, kas palīgēkām ir 1274, 
žogam – 2420, dzīvojamai mājai 
(dārza mājai) – 1110;

• būves nosaukums jāizvēlas 
bez liekiem tekstiem, piemēram, 
šķūnis, nojume, dārza māja, žogs, 

dīķis u.tml.;
• jāpievieno zemes robežu 

plāns un skices – būves divas 
raksturīgākās fasādes ar aug-
stuma atzīmēm, plāns ar izmē-
riem un telpas nosaukumiem, 
kvadratūru, kā arī situācijas 
plāns, kuru izstrādā uz topogrā-
fiskā plāna, robežu plāna vai uz 
izgriezuma no kadastrs.lv kartes, 
iezīmējot paredzamo būvi ar attā-
lumiem līdz tuvākajām robežām 
un būves gabarītizmēriem. Jāie-
vēro, ka palīgēkai zemezgabalā 
jāatrodas tālāk no ielas nekā dzī-
vojamajai mājai. 

Kad būvniecībai nav 
nepieciešams saskaņojums?
Ir tikai daži izņēmumi, kad 

būvniecībai nav nepieciešams 
būvvaldes saskaņojums, piemē-
ram, ja veic ēkas vai dzīvokļa re-
montu, nenojaucot un neizbūvē-
jot jaunas sienas un ailas; atjau-
nojot ēkas fasādi, nemainot tās 
dizainu u. tml. 

Bez saskaņojuma ar būvvaldi 
no jauna var būvēt, piemēram, 
vieglas konstrukcijas sezonālu 
siltumnīcu, žogu savā teritorijā 
vai uz robežas ar kaimiņiem (vie-
nīgi Civillikumā teikts, ka tam 

nepieciešams kaimiņu saskaņo-
jums), dārza kamīnu, bērnu rota-
ļu ierīces, karoga mastu ar aug-
stumu līdz 12 m, dažādus lab- 
iekārtojuma elementus, kas at-
rodas ārpus publiskās ārtelpas, 
kapa vietu aprīkojumu u. c. Pilnu 
uzskaitījumu var atrast Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 253 «At-
sevišķu inženierbūvju būvnotei-
kumi».»

Neskaidrību gadījumos aici- 
nām zvanīt Bauskas novada 
būvvaldei pa tālruni 63923304 
vai 27805229. 

Sagatavojusi Diāna Goldmane

izsniegtas pie bibliotēkas ieejas dur-
vīm.

Nodotās grāmatas uz 72 stun-
dām tiks ievietotas karantīnā, pēc 
tam tās atkal varēs izsniegt lasītā-
jiem. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar attiecīgo bibliotēku:

Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēka – 63941252, 25660092;  
biblioteka@iecava.lv

Iecavas novada bērnu bibliotē-
ka – 63941800; bernu.biblioteka@
iecava.lv

Zorģu bibliotēka – 63946735, 
29645779; manite@inbox.lv

Rosmes bibliotēka – 26635719; 
rosmes.biblioteka@iecava.lv

Zālītes bibliotēka – 28675785; 
zalite.biblioteka@iecava.lv

Ziemeļu bibliotēka – 63900886, 
26685919; ziemelu.biblioteka@ieca-
va.lv.

Bibliotēku darbinieces aicina 
iedzīvotājus izvērtēt savu veselī-
bas stāvokli un neapmeklēt bib-
liotēku, ja ir elpceļu infekcijas 
slimības simptomi, kā arī ja per-
sonai ir noteikts ievērot pašizo-
lāciju vai karantīnu. Izturēsimies 
atbildīgi pret savu un līdzcilvēku 
veselību! 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Anta Kļaveniece

no PA arhīva

Palīdzību tiem, kas zaudējuši 
spēju tikt galā ar dzīves 
pamatvajadzībām, piedāvā 
kristīgā organizācija jeb 
draudze Pestīšanas armija (PA), 
kas labdarības jomā pasaulē 
pazīstama jau vairāk nekā simts 
gadu. Pestīšanas armijas darbība 
Latvijā tika atjaunota pirms  
30 gadiem. 

Pestīšanas armija kalpo 127 val-
stīs, nodrošinot trūcīgos ar medicī-
nu, finansēm, sociālo un cita veida 
palīdzību, kā arī nesot Dieva vēsti 
cilvēkiem, kas zaudējuši cerību.  
Iecavnieki PA iepazina 1990. un 
1991. gadā, kad ar humānās palī-
dzības sūtījumiem te viesojās Ruta 
Hansena (Ruth Hansen), taču oficiāli 
PA Iecavas korpuss tika izveidots 
1992. gada 1. augustā. 

2001. gadā PA īpašumā nonāca 
līdz tam īrētā ēka Rīgas ielā 23, un 
draudze tur aktīvi darbojas jopro-
jām. 2006. gadā organizācija uzsāka 
sadarbību ar Iecavas novada pašval-
dību, izveidojot Bērnu centru, kas 
darbojās divus gadus. Ļoti laba sa-
darbība vairāk nekā 10 gadus ir paš-
valdības Sociālajam dienestam: PA 
sniedz zupas virtuves pakalpojumus, 
ikdienā savā mītnē paēdinot trūcīgos 
ļaudis (vidēji 26 personas mēnesī), 
kā arī gatavojot pusdienas mobilās 
brigādes mājās aprūpētajiem klien-
tiem (pašlaik deviņiem).

Pestīšanas armijas Iecavas korpusa 
piesātinātā ikdiena pieklususi

Pestīšanas armijas Iecavas kor-
pusa darbu aizsāka Ruta Hansena, 
vēlāk šeit darbojušies vairāki vadī-
tāji, bet kopš 2012. gada augusta 
Iecavas korpusu vada draudzes 
kapteine Karīna Kozlovska (attē-
lā). Viņa šeit norīkota darbā pēc PA 
Virsnieku apmācību skolas beigša-
nas un prakses Liepājā un Drustos. 
«Iecava man ļoti patīk. Te ir lieliski 
kolēģi, kas atbalsta mani darbā; šeit 
ir arī brīnišķīgi iedzīvotāji,» teic Karī-
na. «Tieši šobrīd, pandēmijas laikā, 

vēl spēcīgāk izjūtu, ka šis darbs ir 
ļoti nepieciešams. Cilvēku skaits, 
kuriem ir vajadzīga palīdzība, un 
arī darba apjoms ir pieaudzis. Taču 
gandarījumu sniedz sajūta, ka esi 
varējis kādam palīdzēt, smaids otra 
cilvēka sejā un pateicībā mirdzošas 
acis.» 

Tā kā Pestīšanas armija ir starp-
tautiska organizācija, arī Iecavas 
korpuss pilda PA vadības norādīju-
mus. Cieša sadarbība ir izveidoju-
sies ar Reģionālo štābu, kas atrodas 
Rīgā. Karīna stāsta, ka pandēmijas 
laikā vadības atbalsts ir jūtams vēl 
vairāk: katru nedēļu viņa saņemot 
telefonisku jautājumu, vai ir ne-
pieciešams kāds papildu atbalsts. 
Pirms pandēmijas reizi mēnesī visi 
Latvijas Pestīšanas armijas korpusu 
un institūciju vadītāji satikās Rīgā, 
kur notika vadītāju dienas, bet ar 
tuvākajiem reģiona korpusiem izvei-
dojusies ciešāka sadarbība, piemē-
ram, braucieni uz lielākiem pasā-
kumiem Rīgā tiek organizēti kopā ar 
Bauskas korpusu. 

Diemžēl vīrusa pandēmijas 
dēļ arī PA Iecavas korpusā dzīve ir 
pieklususi. «Pulcēšanās ierobežoju-
mu dēļ pašlaik nekādas aktivitātes 
nenotiek. Darbojas tikai zupas vir-
tuve, kur izsniedzam siltu maltīti 
līdzņemšanai, kā arī, ja kādam ir 
nepieciešama palīdzība ar drēbēm, 
tad, saņēmuši ziņu, cenšamies tās 
nodrošināt. Darbs gan nav mazinā-
jies, bet pat pieaudzis, jo šobrīd dau-
dziem ir nepieciešama palīdzība un 
atbalsts,» stāsta korpusa vadītāja.  

«Pirms pandēmijas mūsu nedēļa 
bija diezgan piesātināta. Pirmdie-
nās, trešdienās, piektdienās mums 
bija atvērta zupas virtuve ikvienam 
iedzīvotājam, kuram ir nepiecieša-
mība pēc siltas maltītes. Visās darba 
dienās pie mums nāca tie, kuriem 
Iecavas Sociālais dienests ir izsnie-
dzis talonu.

Pirmdienu un trešdienu vakaros 
parasti notika pilates - vingrinājumi 
ķermeņa stiprināšanai, kas ir pie-
mēroti jebkuram vecumam. Šīs no-
darbības ir bezmaksas, un vingrot 
gribētāji var nākt arī ar bērniem, 
jo telpa ir pietiekami liela un bērni 
var spēlēties atsevišķi. Skatoties vi-
deo, dalībnieki atkārto to, kas tajā 
tiek demonstrēts. Dalībnieki atzīst, 
ka pārmaiņas ir manāmas jau pēc 
dažām nodarbībām: vingrojumi, kas 
sākumā nepadevās, pēc pāris rei-
zēm grūtības vairs nesagādā.

Otrdienu rītos mazuļus līdz trīs 
gadu vecumam kopā ar vienu no ve-
cākiem gaidījām nodarbībā Mazuļu 
mūzika. Tajā mēs dodamies rotaļās, 

dziedam, radoši darbojamies. Pati 
mīļākā lieta mazajiem ir trasīte, pa 
kuru viņiem patīk iet atkal un atkal. 

Otrdienu pēcpusdienās noti-
ka ģitāras nodarbības. Tajās bērni 
apgūst ģitāras spēles pamatus un 
var izlemt, vai ģitāra ir īstais ins-
truments, kuru apgūt vai tomēr ne. 
Mēs nodrošinām ģitāras, kuras sa-
ņēmām kā ziedojumu, tā ka uz šo 
nodarbību var nākt ikviens, kurš 
vēlas izmēģināt spēlēt, bet pašam 
ģitāras nav. 

Trešdienu pēcpusdienās notika 
dziesmu un sadraudzības pēcpus-
dienas. Tajās piedalās sievietes, ku-
ras kopā dzied dziesmas, lūdz, runā-
jas, bauda kopīgu maltīti, citreiz veic 
kādu radošu darbu un pavada laiku 
sadraudzībā, iedrošinot cita citu. 

Ceturtdienās notika bērnu klu-
biņš, kurā var piedalīties bērni no  
7 līdz 12 gadu vecumam. Tajās mēs 
spēlējam spēles, darbojamies radoši, 
mācāmies mīlēt Dievu un cits citu.
Ceturtdienās notiek arī drēbju izda-
le, uz kuru var nākt ikviens, kam ir 
nepieciešamas drēbes, apavi vai ci-
tas lietas. 

Katru otro piektdienu mums 
notika jauniešu vakari, kuros 
var piedalīties ikviens jaunietis no  
13 gadiem. 

Svētdienās notika dievkalpoju-
mi. Ārkārtas situācijas dēļ klātienes 
dievkalpojumi ir atcelti, bet personu 
uzklausīšana notiek individuāli. 

Pie mums var arī nomazgāties 
(dušā) pēc pieraksta un izmazgāt 
drēbes. 

Visas nodarbības ir bezmaksas, 
un pēc ierobežojumu atcelšanas vi-
sām aktivitātēm var droši pievieno-
ties ikviens iedzīvotājs.» 

Organizācijas darbā neatsvera-
mas ir brīvprātīgo palīdzīgās rokas: 
«Lielākie palīgi zupas virtuvē ir Alise 
Krūmiņa, Ruta Trūpa, Ilga Dum-
pe, kas savā brīvajā laikā palīdz ar 
dārzeņu sagatavošanu maltītēm. 
Regīna Menčevska brīvprātīgi vada 
sadraudzības pēcpusdienas treš-
dienās, kā arī palīdz zupas virtuvē. 
Emīlija Gudaitīte palīdz uzkopt tel-
pas, Ilga dažkārt palīdz organizēt 
dievkalpojumus, savukārt Anžela 
Zikrataja vienmēr ir gatava palīdzēt 
jebkādā veidā - gan mazgājot logus, 
gan palīdzot lielākos draudzes pasā-
kumos.

Lielu atbalstu sniedz mūsu zie-
dotāji: Māris Dobelis, Pāvels un 
Vineta Muduri palīdz ar kartupe-
ļiem, ZS «Liepziedi» vasarā atbalsta 
ar dārzeņiem, AS «Balticovo» - ar 
savu produkciju un pandēmijas lai-
kā arī ar dezinfekcijas līdzekli. Lielu 

paldies vēlos teikt arī pašvaldības 
dārzniecei Sarmītei Avotai un viņas 
komandai, kas palīdz uzturēt mūsu 
apkārtni skaistu un veido skaistas 
kompozīcijas, kā arī ikvienam, kas 
mūs atbalsta un ziedo.»

Ja kādam ir vēlme palīdzēt, to 
var izdarīt, sazinoties ar Karīnu Koz-
lovsku pa tālr. 29568002 vai so- 
ciālajos medijos.  

«Es gribētu ikvienam vēlēt sagla-
bāt mīlošu, cieņpilnu, taisnīgu, lab-
vēlīgu, nevardarbīgu attieksmi pret 
sevi un citiem, jo tikai tāda ir dzīve, 
kas ir dzīvošanas vērta,» sarunas 
noslēgumā visiem vēl Karīna.  

Anžela Zikrataja paralēli pe-
dagoga darbam Iecavas vidusskolā 
jau ilgus gadus sadarbojas ar Pes-
tīšanas armiju. Sākumā dažādos 
pasākumos iesaistījusi korekcijas 
klases bērnus, pēc tam aktivitā-
tēs iesaistījies arī pašas jaunākais 
dēls, un Anžela bieži vien braukusi 
līdzi uz pasākumiem. «Varu iedroši-
nāt citas māmiņas un teikt, ka šeit 
bērnus var vest ar mierīgu sirdi, jo 
viņi būs pieskatīti, aprūpēti un iein-
teresēti. Visi pasākumi ir ļoti rūpīgi 
pārdomāti. Šogad man nav savas 
audzināmās klases, tāpēc sadarbībā 
ar PA ir iesaistījušies dažādu klašu 
skolēni no 4. līdz 11. klasei - tie, kuri 
to vēlas. Labo darbu nedēļā palīdzē-
jām veikt dažādus darbiņus, ne-
lielus priekšnesumus sagatavojām 
gan zupas virtuves apmeklētājiem, 
gan uzstājāmies draudzes pasāku-
mos. Vislielākais prieks, ka bērni  
iemācās pieņemt citādo, ir gatavi pa-
līdzēt un dara to no sirds, jo gaisotne 
šeit ir ļoti pozitīva.» 

Pasākums 
ģimenēm 

«Abrakadabra».
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no PA arhīva

Valdība lēmusi, ka pēc 12. maija 
klātienē drīkst notikt organizēti bez-
kontakta sporta treniņi vai nodarbī-
bas, ievērojot šādus nosacījumus:

• vienā treniņgrupā vienlaikus 
pulcējas ne vairāk kā 25 personas;

• treniņa laiks iekštelpās – trīs 
stundas, ārtelpās laiks neierobe-
žots;

• nodarbību vada sertificēts tre-
neris;

• tiek ievērota savstarpēja divu 
metru distance;

• fiziski nepārklājas dažādu tre-

No 13. maija 
Iecavas novada stadionā - 
VASARAS DARBA LAIKS: 
 darbdienās   8-21
 sestdienās 11-21 
 svētdienās 11-17

1. posma norises datums pār-
celts no 22. maija uz 23. maiju;

Starta laiki: ģimenes grupai no 
plkst. 10.30, azartiskajai grupai no 
plkst. 12.00 (saskaņojot ar katru ko-
mandu individuāli);

Komandas reģistrācija pasāku-
mam tikai elektroniski (līdz 22. maija 
plkst. 16.00), reģistrēšanās uz vietas 
nebūs iespējama.

Dalībnieku skaits ģimenes gru-
pā nemainās (2-5 dalībnieki), azartis-
kajā grupā – maksimāli 2 dalībnieki 
vai individuāli.

Reģistrēšanās pasākumam 
elektroniski, izmantojot šo saiti:  
https://ej.uz/IecavaVelo2020_1.  
Dalībniekiem papildu informācija 
tiks nosūtīta individuāli uz norādīto 
komandas tālruni.

SVARĪGI IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI! 
• NAV ATĻAUTAS SPORTA SPĒLES!
• Lūgums neizmantot āra trenažierus! 
• Ģērbtuves un dušas izmantot AIZLIEGTS! 

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Tvardovskis (25.03.1955.–10.05.2020.) 
Ņina Šaršņeva (01.10.1940.–11.05.2020.)

NOVADA STADIONA NOSLOGOJUMA GRAFIKS LĪDZ 31. MAIJAM

Piesakoties komanda apliecina, 
ka dalībnieku veselības stāvoklis ir 
atbilstošs dalībai. Ja ir novērojamas 
jebkādas vīrusa pazīmes, jāievēro 
strikta karantīna un #paliecmājās.

Rezultāti tiks izziņoti sociālajos 
portālos @IecavasJauniešucentrs un 
Iecavas novada mājaslapā otrdien, 
26. maijā, plkst. 12.00. Ar balvu 
ieguvējiem organizatori sazināsies 
personīgi, lai vienotos par balvu no-
došanu.

Diemžēl ierastais burziņš, socia-
lizēšanās un tradicionālā zupa pēc 
finiša šajā posmā ies secen. Aicinām 
ievērot noteikumus, lieki neuzkavē-
ties un līdzjutējus vismaz šajā posmā 
atstāt mājās.

Priecāsimies par iespēju darīt, 
piedalīties un tajā pašā laikā sargā-
sim sevi un līdzcilvēkus! 

Velo foto orientēšanās 
seriāls notiks!

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja
No 23. aprīļa līdz 7. maijam notika 
Iecavas novada iedzīvotāju aptauja 
ar mērķi noskaidrot viedokli 
un pēc vajadzības pilnveidot 
projektā «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» 
(Nr.9.2.4.2/16/I/038) piedāvātās 
aktivitātes.

Aptaujā bija aicināti piedalīties 
gan tie, kas kādā no aktivitātēm pro-
jekta īstenošanas laikā ir piedalīju-
šies, gan tie, kuri to nav darījuši, bet 
vēlētos pastāstīt par savām vēlmēm 
un idejām. Aptaujā piedalījās 71 res-
pondents, lielākā daļa no tiem (42) 
bija vecumā no 31 līdz 50 gadiem.

Jautājumā «Kuras no projekta ak-
tivitātēm jūs vai jūsu bērns esat ap-
meklējuši?» par populārākajām tika 
atzītas nūjošanas nodarbības, ūdens 

aerobikas nodarbības Bauskas peld-
baseinā, vispārējās sagatavotības tre-
niņi Iecavas stadionā, vienas dienas 
pārgājiens un laivošanas brauciens. 
Šie atbilžu varianti bija starp populā-
rākajiem arī jautājumā par to, kurās 
aktivitātēs iedzīvotāji labprāt piedalī-
tos atkārtoti. 25 aptaujas dalībnieki 
atbildējuši, ka nav piedalījušies nevie-
nā projekta aktivitātē.

Nākotnē iedzīvotāji labprāt ap-
meklētu tiešsaistes seminārus par 
veselīgu uzturu un psiholoģisko ve-
selību, jogas nodarbības, velobraucie-
nus, meistarklases par veģetāro un 
vegānisko uzturu, zero waste jeb bez- 
atkritumu dzīvesveidu. Tāpat vairāki 
respondenti uzsvēruši, ka būtu jauki, 
ja vingrošanas nodarbības organizētu 
arī brīvdienās.

Paldies ikvienam par dalību! 

niņgrupu plūsmas;
• treniņā neiesaistās bērni, kas 

jaunāki par septiņiem gadiem; 
• jāievēro sporta norises vietas 

pārvaldnieka un trenera norādīju-
mi. 

Diena Laiks Apmeklētāji Laukums
Pirmdiena 14.00-21.00 FK «Iecava» Futbola 

laukums ar 
mākslīgo 
segumu

Otrdiena 16.00-21.00 FK «Iecava» Futbola ar m. s.

Trešdiena 15.00-21.00 FK «Iecava» Futbola ar m. s.

Ceturtdiena 16.00-21.00 FK «Iecava» Futbola ar m. s.

Piektdiena 16.00-21.00 FK «Iecava» Futbola ar m. s.

Sestdiena 11.00-13.00 FK «Iecava» Futbola ar m. s.

Pirmdiena 14.00-19.00          INSS «Dartija» bas- 
ketbola nodaļa

Basketbola 
laukums

Pirmdiena 19.15-20.15 KSMR Fitness Basketbola l.

Otrdiena 13.00-19.00 INSS «Dartija» bas- 
ketbola nodaļa

Basketbola l.

Trešdiena 19.15-20.15 KSMR Fitness Basketbola l.

Ceturtdiena 13.00-19.00 INSS «Dartija» bas- 
ketbola nodaļa

Basketbola l.

Piektdiena 14.00-19.00 INSS «Dartija» bas- 
ketbola nodaļa

Basketbola l.

Pirmdiena 14.00-18.00 INSS «Dartija» viegl- 
atlētikas nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Pirmdiena 18.00-21.00 FK «Iecava» Futbola lauk.

Pirmdiena 19.00-21.00 INSS «Dartija» galda 
tenisa nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Otrdiena 14.00-16.00 INSS «Dartija» viegl- 
atlētikas nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Otrdiena 16.00-21.00 FK «Iecava» Futbola lauk.

Otrdiena 19.00-21.00 INSS «Dartija» galda 
tenisa nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Trešdiena 14.00-18.00 INSS «Dartija» viegl- 
atlētikas nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Trešdiena 18.00-21.00 FK «Iecava» Futbola lauk.

Ceturtdiena 14.00-18.00 INSS «Dartija» viegl- 
atlētikas nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Ceturtdiena 18.00-21.00 FK «Iecava» Futbola lauk.

Ceturtdiena 19.00-21.00 INSS «Dartija» galda 
tenisa nodaļa

Vieglatlētikas 
laukumi

Piektdiena 15.00-21.00 FK «Iecava» Futbola lauk.

Pirmdiena 8.00-13.30 Vieglatlētikas 
laukumi

Otrdiena 8.00-13.30 Vieglatl. lauk.

Trešdiena 8.00-13.30 Vieglatl. lauk.

Trešdiena 18.00-21.00 Vieglatl. lauk.

Ceturtdiena 8.00-13.30 Vieglatl. lauk.

Piektdiena 8.00-21.00 Vieglatl. lauk.

Sestdiena 11.00-21.00 Vieglatl. lauk.

Svētdiena 11.00-17.00 Vieglatl. lauk.

Iecavas novada 
iedzīvotāji – 

individuālajām 
nodarbībām
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

 Ir tumsa nodzēsusi silto liesmu,
 Vēl grūti aptvert to, cik zudums liels.    /Ā. Elksne/

 Skumju brīdī esam kopā ar Jāni Šaršņevu, 
 no mātes atvadoties.
  SIA «Iecavas siltums» kolektīvs

 Cik kluss un tukšs nu kaktiņš, māt.
 Kurš varēs tavā vietā stāt?
 Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?
 Neviens tik tuvs vairs nebūs, māt.   /Z. Purvs/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību un domās esam 
 kopā ar Tamāru, māmuļu aizsaulē pavadot.
  SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kolektīvs

 Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt bēdas
 No sirdīm, kas sāpēm pielijušas.    /Ā. Elksne/

 Skumjās esam kopā ar Inu Tvardovsku, 
 no dzīvesbiedra atvadoties.
  Iecavas kultūras nama darbinieki

Līdzjūtības

No 13. maija līdz  
21. maijam, darba dienās 
no plkst. 10.00 līdz 17.00, 

apskatāma gleznu 
izstāde «Oda priekam».

Pateicība : : :
 Varbūt kādreiz, varbūt kaut kad mēs tiksimies,
 Mēs tiksimies kaut kur pie piramīdām.
 Un ļausim smagumam no sirds tad smiltīs izslīdēt kā zīdam... (M. Zālīte) 

Mūsu mīļie neaiziet, tikai pārstāj būt mums blakus redzamā veidā...
Esam bezgala pateicīgi par atbalstu, mūsu mīļo tēti, vīru, brāli un 
draugu ULDI SKUJU pavadot ziedu pielietajā saules ceļā.
Paldies Vilim Zepam par īstajiem vārdiem īstajos brīžos. 
Paldies apbedīšanas birojam «Krustceles» par augsti profesionālu 
palīdzību bēru oganizēšanā. 
Paldies dziedātājam Mārtiņam Ruskim par dziesmām, kas sildīja 
brīdī, kad bija tik auksti. 
Paldies Stīveru kapu pārzinei Ilzei Kantei par atsaucību. 
Paldies visiem, visiem tuvajiem un tālajiem, kuri atcerējās 
domās vai klātesot.
     Ģimene 

Dažādi : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Koku kopšana – vainagu vei-
došana. Tālr. 29398020.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Izīrē : : :
Maksas autostāvvieta Skolas 
ielā 3, cena 20 EUR/mēn.
Tālr. 23777378.

Aicina darbā : : :
SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevējus(-as) darbam 
veikalā «Lats» Iecavā, Baldones 
ielā 28, un veikalā «Lats» Zālītē, 
Dārza ielā 12. Alga 550 EUR 
(bruto). Tālr. 22307574.

ZS «Upmaļi»  
(reģ. Nr. 43601015973) meklē 
lauksaimniecības darbinie- 
kus/-ces. Darba uzdevumi: 
sīpolu stādīšana, lociņu tīrīšana, 
burkānu fasēšana. Nepieciešama 
pieredze lauku darbos, atalgo-
jums: no 500 līdz 700 EUR. Atra-
šanās vieta: Iecavas nov. Zālīte.  
Tālr. 22833485; 22833483.

Pārdod : : :
Iecavas pamatskola pārdod 
vieglo pasažieru automašīnu 
HYUNDAI H1, sēdvietu skaits - 
9, reģistrācijas numurs  
HF 6658, 1999. gada reģistrā-
cija, nobraukums 291681 km,  
par nosacīto cenu 985,00 EUR. 
Automašīnu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš vienojoties pa 
tālruni 27070998.

Pārdod tūjas dzīvžogiem. 
Tālr. 29509212.

No 11. maija ir atsākta 
klientu maksājumu 

pieņemšana pašvaldības 
kapitālsabiedrības 

SIA «Iecavas siltums» kasē.


